
UCHWAŁA NR XII/5/25 
RADY POWIATU W STASZOWIE 

z dnia 27 stycznia 2025 r. 

w sprawie złożenia wniosku o udzielenie zezwolenia na utworzenie oddziału o profilu 
mundurowym w Technikum w Zespole Szkół im. Stanisława Staszica w Staszowie 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 107 z późn. zm.) w związku z art. 28aa ust. 5-7 oraz art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 737 z późn. zm.), Rada Powiatu 
w Staszowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się złożyć do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji wniosek 
o udzielenie zezwolenia na utworzenie oddziału o profilu mundurowym w Technikum w Zespole 
Szkół im. Stanisława Staszica w Staszowie. 

2. Organ prowadzący szkołę, o której mowa w ust. 1, zobowiązuje się do ponoszenia kosztów 
kształcenia w oddziale o profilu mundurowym przekraczających wydatki bieżące ponoszone 
na jednego ucznia w pozostałych oddziałach szkoły. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Staszowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodnicząca Rady 
 
 

Jolanta Wójtowicz 

 

Id: F1580099-65A3-4415-B71C-0062DC6A196C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 28aa ust. 5 ustawy Prawo oświatowe utworzenie oddziału o profilu mundurowym 
wymaga zezwolenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji. Wniosek o zezwolenie na 
utworzenie oddziału o profilu mundurowym składa organ prowadzący szkołę, w której ma zostać 
utworzony oddział o profilu mundurowym, a zgodnie z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo oświatowe są to 
kompetencje rady powiatu. 

Powyższy wniosek winien określać: 

-organizację kształcenia w oddziale o profilu mundurowym w sposób umożliwiający uczniom godzenie 
zajęć realizowanych w ramach programu szkolenia, z realizacją obowiązkowych zajęć dydaktycznych, 

-warunki lokalowe oraz inną infrastrukturę do prowadzenia szkolenia, 

-kwalifikacje kadry prowadzącej szkolenie,  

-datę rozpoczęcia funkcjonowania oddziału o profilu mundurowym. 

 

Do wniosku należy dołączyć opinię rady pedagogicznej oraz zobowiązanie organu prowadzącego 
szkołę do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale o profilu mundurowym, przekraczających wydatki 
bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach tej szkoły. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

Id: F1580099-65A3-4415-B71C-0062DC6A196C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/5/25 RADY POWIATU W STASZOWIE z dnia 27 stycznia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


